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Forord

Dersom man tilegner seg oversikt og forståelse for det ganske enkle 
systemet i skatteretten, vil senere tilegning av detaljkunnskap og 
dybdestudier gå fint. Uten en slik oversikt og forståelse blir derimot 
videre dybdestudier en bratt og tung bakke som aldri tar slutt. 
Bokens formål er nettopp å gi oversikt over og forståelse for emnet. 
Jeg mener at dersom man først mestrer det grunnleggende – som 
er ganske enkelt, kan man senere mestre alt.

Hensikten med denne fremstillingen er å gi en lettfattelig inn-
føring i grunnleggende skatterett. Alle må forholde seg til skatte-
retten, og det er også målgruppen for fremstillingen: alle. Boken 
bygger på en forutsetning om at skatterett egentlig er ganske enkelt, 
og forsøker å vise nettopp det. Skatteretten oppfattes imidlertid ofte 
som svært komplisert. Enklere blir det ikke av at reglene stadig 
endres, at tilfanget av rettskilder er enormt, og at det er en parallell 
internasjonal skatterett og en bedriftsskatterett, hvor det meste 
henger sammen. Skatteretten henger også uløselig sammen med 
privatretten; ingen kan for eksempel mestre bedriftsskatterett uten 
å kunne selskapsrett. Den som vil jobbe med skatteregler om arv, 
må kunne arverett osv. På toppen av dette har man avgiftsrett og 
skatteforvaltningsrett, som også er en del av feltet.
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forord6

I boken presenterer jeg hovedlinjer og hovedprinsipper i den 
alminnelige skatteretten. Jeg viser hvordan grunnleggende system-
hensyn og formål kan forklare store deler av reglene. Fremstillingen 
må derfor en rekke steder bli unyansert; det er simpelthen ikke 
rom for dypere analyser. Få områder egner seg så godt til bruk 
av eksempler som skatteretten, og eksempler vil bli brukt i stor 
utstrekning som pedagogisk virkemiddel.

Boken er ikke en komplett fremstilling av skatteretten og 
inneholder relativt få detaljer. Det gjelder også henvisninger til 
rettskilder som av pedagogiske hensyn mange ganger er knappe. 
Områder som bedriftsskatterett, internasjonal skatterett, avgiftsrett 
og skatteprosess behandles ikke.

Takk til Jon Erling Iversen ved Sekretariatet for skatteklage-
nemnda, som har lest manuset og gitt en rekke gode innspill.

Bryne, juni 2020
Benn Folkvord
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